Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2021 г.

Проект

Перевод

Об аннулировании некоторых

решений Совета мун. Бэлць

В соответствии с ст. 11, ч. 1 Законом РМ № 239-XVI от 13.11.2008 г. о прозрачности

процесса принятия решений, Законом РМ № 982-XIV от 11.05.2000 г. о доступе к

информации, ст. 8, Закона РМ № 436-XVI от 28.12.2006 г. о местном публичном

управлении, Постановлением Правительства РМ № 967 от 09.08.2016 г. «О механизме

публичных консультаций с гражданским обществом в процессе принятия решений», а

также на основании статьи 146 Административного Кодекса РМ № 116 от 19.07.2018 г., в

связи с судебным спором связанным с принятием решения о ликвидации МП Режия «Апэ-

канал-Бэлць», -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1.  Аннулировать решения Совета муниципия Бэлць:

1.1.  № 7/14 от 30.07.2020 года «Об инициировании процедур публичных консультаций с

гражданским обществом в процессе принятия решения «Об утверждении Положения

об организации и функционировании публичной услуги водоснабжения»;

1.2.  № 11/19 от 29.09.2020 года «Об инициировании процедур публичных консультаций с

гражданским обществом в процессе принятия решения «Об утверждении Положения

о принципах осуществления инвестиций в сектор водоснабжения, Положения о

показателях эффективности публичной услуги водоснабжения, Технического задания

для получения публичной услуги водоснабжения и Типового договора о

предоставлении публичной услуги водоснабжения (для частных потребителей)».

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по управлению имуществом и защите окружающей

среды.

Председательствующий на III

очередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Cекретарь Совета мун. Бэлць                                        Ирина Сердюк